
ANO 2022

EMPRESA
Ordem dos Enfermeiros da 

Madeira
CONTATO

MORADA Rua Visconde Cacongo 35 TELEFONE

COD. POSTAL 9060-036 EMAIL

CIDADE Funchal WEB

PAÍS Portugal NIF

Funchal: Savoy Palace

351 291 242 644

Rubina Branco

srmadeira@ordemenfermeiros.pt

504 190 407

* Desconto sobre a Tarifa do Site Oficial do Hotel - não cumulativo com outras Campanhas e Ofertas

01.01.2022 - 02.01.2023

Quarto Vista Mar

Suite Vista Mar*

Água Mineral

Quarto Vista Avenida

Quarto Vista Jardim

Suite *Esta tipologia inclui serviço Premium Experience

* Desconto sobre a Tarifa do Site Oficial do Hotel - não cumulativo com outras Campanhas e Ofertas

Duplo ou Individual

Wifi

Check-out tardio

01.01.2022 - 02.01.2023

Quarto Vista Jardim

Quarto Vista Mar

Royal Savoy

Água Mineral, Fruta e Vinho

Suite Junior Vista Mar

Suite Superior Vista Mar

Condições Especiais durante a estadia

Gratuito no quarto à chegada

25% desconto sobre a melhor Tarifa Disponível*

Gratuito

20% de desconto

Gratuito

50,00€ (sujeito a disponibilidade)

Gratuito

Gratuito

50,00 (sujeito a disponibilidade)

Parque de Estacionamento

Spa (acesso)

25% desconto sobre a melhor Tarifa Disponível*

Parque de Estacionamento

Wifi

Check-out tardio

Duplo ou Individual

Gratuito no quarto à chegada

Condições Especiais durante a estadia

Ambos declaram ter pleno poder e autoridade para celebrar este acordo.

As presentes tarifas e condições são válidas após a assinatura de ambas as partes 1

mailto:srmadeira@ordemenfermeiros.pt


Calheta:

* Desconto sobre a Tarifa do Site Oficial do Hotel - não cumulativo com outras Campanhas e Ofertas

* Desconto sobre a Tarifa do Site Oficial do Hotel - não cumulativo com outras Campanhas e Ofertas

Água Mineral Gratuito no Quarto à chegada

Quarto Vista Mar 

Quarto Superior Vista Jardim

Quarto Deluxe Vista Mar

25% desconto sobre a melhor Tarifa Disponível*

Gardens

NEXT

Saccharum

Wifi Gratuito

01.01.2022 - 02.01.2023

Quarto Vista Montanha 

* Desconto sobre a Tarifa do Site Oficial do Hotel - não cumulativo com outras Campanhas e Ofertas

Suite Vista Mar

Condições Especiais durante a estadia

01.01.2022 - 02.01.2023

Wifi Gratuito

Check-out tardio 30,00 (sujeito a disponibilidade)

Água Mineral Gratuito no quarto à chegada

Studio Vista Mar

Suite Vista Mar

Condições Especiais durante a estadia

Quarto Vista Mar

25% desconto sobre a melhor Tarifa Disponível*

Água Mineral

Parque de Estacionamento

Spa (acesso)

Suite 

01.01.2022 - 02.01.2023

Quarto Standard

Quarto Vista Mar Lateral
25% desconto sobre a melhor Tarifa Disponível*

Parque de Estacionamento Gratuito  

Check-out tardio 30,00 (sujeito a disponibilidade)

Wifi

Check-out tardio

Duplo ou Individual

Duplo ou Individual

Duplo ou Individual

Condições Especiais durante a estadia

Gratuito no quarto à chegada

Gratuito

20% de desconto

Gratuito

30,00 (sujeito a disponibilidade)

Quarto Vista Mar

Ambos declaram ter pleno poder e autoridade para celebrar este acordo.

As presentes tarifas e condições são válidas após a assinatura de ambas as partes 2



Calheta Beach

* Desconto sobre a Tarifa do Site Oficial do Hotel - não cumulativo com outras Campanhas e Ofertas

Gratuito no quarto à chegada

Gratuito

Gratuito

50,00 (sujeito a disponibilidade)

Quarto Standard AI

Quarto Vista Mar  AI 25% desconto sobre a melhor Tarifa Disponível*

CONDIÇÕES:

Os descontos mencionados relativos ao alojamento nas unidades Savoy Signature estão disponíveis em 

www.savoysignature.com através do Promocode XXXXXXXX.

Os preços apresentados são confidenciais, em Euros, Net (não comissionáveis) por quarto/noite, incluindo o 

pequeno-almoço Buffet (Calheta Beach na modalidade tudo incluído), e válidos para reservas Individuais 

(máximo 4 quartos). Para maior número de quartos aplicam-se preços de Grupo, caso a caso, dependendo 

dos serviços e datas. Os preços pressupõem a preferência pelo nosso Hotel, traduzida numa frequência 

continua de reservas ao longo do ano, perfazendo um bom volume anual.

Estes preços são válidos em exclusivo para a sua Empresa, e ficam em vigor após a devolução da cópia 

devidamente assinada por mail para graca.guimares@savoysignature.com.

Não é permitida a intervenção de qualquer Agência de Viagens.

As reservas estão sujeitas à disponibilidade do hotel e a solicitação e confirmação por escrito para o e-mail: 

reservations.palace@savoysignature.com | reservations.royal@savoysignature.com  

reservations.gardens@savoysignature.com | reservations.next@savoysignature.com  

reservations.saccharum@savoysignature.com | reservations.calhetabeach@savoysignature.com

ou através do telefone: 291 213 545 / 546 / 547 / 548

Serão cobradas 2 noite de alojamento a todos os cancelamentos efetuados durante os cinco dias 

antecedentes ao dia chegada.

Faturas deverão ser liquidadas na Receção do hotel, no momento do “Check Out”, exceto se houver acordo 

em contrário entre as duas empresas.* (excepto tarifa Não Reembolsável, cujo pagamento deverá ser 

efetuado no momento da reserva)

Duplo ou Individual 01.01.2022 - 02.01.2023

Parque de Estacionamento

Wifi

Check-out tardio

Suite AI

Água Mineral

Condições Especiais durante a estadia

Ambos declaram ter pleno poder e autoridade para celebrar este acordo.

As presentes tarifas e condições são válidas após a assinatura de ambas as partes 3



14/12/2021

Graça Guimarães

Savoy Signature

*OS PAGAMENTOS DEVEM SER EFETUADOS PARA A SEGUINTE CONTA:

Savoy Palace:

Caixa Geral de Depósitos | SAVOY INVESTIMENTOS TURÍSTICOS SA

Av. Do Infante 9004-542 Funchal* Madeira* Portugal* TAX nº 511 007 817

IBAN: PT50 0035 0336 0069 6461 4301 1 / BIC: CGDPTPL

Royal Savoy:

Santander Totta | SAVOY INVESTIMENTOS TURÍSTICOS SA

Av. Do Infante 9004-542 Funchal* Madeira* Portugal* TAX nº 511 007 817

IBAN: PT50 0018 0000 0227 6641 001 5 9 / BIC: TOTAPTPL

Gardens:

Santander Totta | SAVOY INVESTIMENTOS TURÍSTICOS SA

Av. Do Infante 9004-542 Funchal* Madeira* Portugal* TAX nº 511 007 817

IBAN: PT50 0018 0000 0227 6641 001 5 9 / BIC: TOTAPTPL

Next:

MILLENIUM BCP | MHMC MADEIRA HOTELS MANAGEMENT COMPANY SA

Rua Carvalho Araújo, 9 - 9000-022 Funchal* Madeira* Portugal* TAX nº 511 007 817

IBAN: PT50 0033 0000 4545 1113 461 0 5 / BIC: BCOMPTPL

Saccharum:

 MILLENIUM BCP | SAVOY INVESTIMENTOS TURÍSTICOS SA

Av. Do Infante 9004-542 Funchal* Madeira* Portugal* TAX nº 511 007 817

IBAN: PT50 0033 0000 4545 9461 3780 5 / BIC: BCOMPTPL

Calheta Beach:

MILLENIUM BCP | Sosol Empreendimentos Turísticos Lda.

Avenida D. Manuel I N.3* 9370-135 Calheta * Madeira * Portugal * TAX n.º 511037945

IBAN: PT50 0033 0000 4529 4591 351 0 5 | BIC: BCOMPTPL

Para quaisquer questões decorrentes da interpretação e execução do acordo, ambas as partes submetem-se 

aos tribunais do Funchal.

Em qualquer caso, aplica-se a Legislação do Turismo Português.

Este acordo celebra-se na Madeira, entre:

Ambos declaram ter pleno poder e autoridade para celebrar este acordo.

As presentes tarifas e condições são válidas após a assinatura de ambas as partes 4


